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Wynalazek dotyczy końcówki do* przy¬
łączania ptraewodów elektrycznych np. do
świec zapłonowych^ wykonanej: w kształcie
kleszczy, których dwie szczęki', wystają z
tulei z materjału izolacyjnego, a ramiona,
umieszczone w tułei, są: -połączone przegti*-
bowo w miejscu przyłączenia* gołego końca
przewodu i utrzymywane w niej zapomocą
sprężyny śrubowej, owiniętej wokoło ra¬
mion, przyczem sprężyna taopieua się z jed¬
nej stromy na kołnierzu) w wydrążeniu tifc-
lei, a z drugiej strony na zębach, wykona¬
nych- na końcach ramion.

Wetfflug wynalazku szczęki są tak wyko¬
nane, że gdy jedna spoczywa górną krawę¬
dzią na drugiejv to wspólnie ograniczają
wycięcie o kształcie odwróconej litery V,
Ł j. rozszerzające się w kierunku ramion,
wskutek czego adejimowanie końcówki ze

świecy zapłonowej, hifo- podobnego przyrzą¬
du może się odbywać z łatwością.

Tuleja, wykonana z matecjaiu izolacyj¬
nego, posiada kształt łagodnego stożka ścię¬
tego, rozszerzającego się ku górze i zakoń¬
czonego zgrubieniem o kształcie ściętej ko¬
puły, z którego wystają szczęki., Stożkowy
kształt tulei ułatwia ujęcie końcówki oraz
odlewanie tulei w formie dwudzielnej- z
możliwością natychmiastowego wydęcia tu¬
lei z formy, a zatem masowego wykonywa¬
nia tuteji zapomocą jednej> formy.

Na rysunku fig. 1 przedstawia końców¬
kę w widoku zjprzodu w połozeniuk za&ozo—
nem, np. w połajczeniu z zaciskiem świecy
zapłonowej, fig. 2—dwie płytki metalowe,
tworzące kleszcze, w widoku zprzodtt w tern
samem położeniu, w jakiem zostały uwi¬
docznione na £ig% li, figi. Z> — końcówkę; w



przekroju podłużnym w celu uwidocznienia
o^4js€«|da swęcyjty ścybowej na ramionach
(tle^C^, fig^4Ł^ \fckadny kształt płytki
metklowej w widoku zprzodu i zbdku, fig*
5 — końcówkę podczas zdejmowania jej z
zacisku, to jest przy rozwartych szczękach,
co następuje przy odciągnięciu tulei wtył,
przyczem sprężyna śrubowa zostaje ściśnię¬
ta.

Płytki metalowe, tworzące kleszcze, ma¬
ją naogół kształt podłużny i są odgięte w
miejscu 6. Dolny koniec płytki, znajdujący
się wpobliżu otworu c, posiada ząb d, wy¬
stający jednostronnie w celu ułatwienia ela¬
stycznego rozchylania się płytek, przyczem
dwa zęby obydwu płytek są skierowane w
kierunkach przeciwnych (fig, 2, 3 i 5), ce¬
lem umożliwienia oparcia na nich jednego
końca sprężyny śrubowej g. Szczęki a są
tak wycięte, że normalnie stykają się swe-
mi krawędziami zewnętrznemi, przyczem
wycięcie ma kształt odwróconej ostrej lite¬
ry V, jak to uwidoczniono na fig. 1, 2, 3 w
miejscu, oznaczonem literą a. Wycięcie to
ułatwia zdejmowanie końcówki z zacisku
świecy zapłonowej lub podobnego przyrzą¬
du bez osłabienia zamocowania, uskutecz¬
nianego przez końcówkę, przyczem gdy
szczęki są rozchylone tak, że ich końce ścię¬
te są równoległe lub rozwarte (fig. 5), mię¬
dzy dolnemi częściami szczęk pozostaje o-
twór, dostateczny do objęcia zacisku świecy
zapłonowej.

Goły koniec x przewodu izolowanego A
wchodzi w otwór c w ramionach kleszczy,
tworząc połączenie elektryczne między
przewodem i kleszczami.

Tuleja e z materjału izolacyjnego, chro¬
niąca ramiona kleszczy przed dotykiem z
zewnątrz, posiada w swej części górnej wy¬
drążenie stożkowe, rozszerzające się w kie¬
runku górnego wylotu, co ułatwia rozwiera¬
nie szczęk a. Tuleja' ta, jak już było zazna¬
czone, posiada kształt łagodtnego stożka ścię¬
tego, rozszerzającego się ku górze i zakoń¬
czonego zgrubieniem w kształcie ściętej ko¬

puły, które tworzy wewnątrz tulei kołnierz
h, na którym wspiera się górny koniec sprę¬
żyny śrubowej g. Tuleje wyżej opisanego
kształtu można wykonać w formach dwu¬
dzielnych w kierunku poprzecznym, z któ¬
rych można je wyjąć przez zwykłe przesu¬
nięcie części formy w kierunku podłużnym.
Ponieważ forma może być dokładnie skali-
browana i wewnątrz wygładzona, to ciśnie¬
nie potrzebne do wytwarzania tulei, wytwa¬
rza na jej powierzchni glazurę, dzięki któ¬
rej tuleja pracuje w lepszydh warunkach.
Glazura ta, dzięki sposobowi wytwarzania,
jest wolna od rys.

Korzyści, wynikające z używania po¬
wyższej końcówki, są następujące.

Przedewszystkiem jest zmniejszone nie¬
bezpieczeństwo dotyku do części, znajdują¬
cych się pod napięciem, ponieważ z tulei
wystają tylko szczęki a.

Następnie, gdy szczęki a i sworzeń zaci¬
sku świecy zapłonowej znajdują się w pew¬
nej odległości od siebie, co ma najczęściej
miejsce, powstaje podczas rozłączenia pla¬
tynowanych śrubek zacisku świecy zapło¬
nowej iskra, która usuwa nalot, znajdujący
się na szczękach.

Oprócz tego sprężyna śrubowa g; ota¬
czająca ramiona kleszczy, uniemożliwia ja¬
kiekolwiek nieprzewidziane otwarcie się
tych kleszczy. Gdy sprężyna jest ściśnięta
zapomocą zębów d, wówczas obie szczęki
oddalają się od siebie, zajmując położenie
otwarte, uwidocznione na fig. 5. Gdy nato¬
miast szczęki są zamknięte (położenie na
fig. 1, 3), to sprężyna, działająca hamująco
wskutek cofnięcia się tulei, zapdbiega ich
otwarciu, Można wobec tego powiedzieć, że
kleszcze mają dążność do zajęcia położenia,
w którem szczęki są zamknięte, ponieważ
rozwarcie szczęk może nastąpić tylko wów¬
czas, gdy przesuwa się tuleję wstecz. Rów-
niż jest niemożliwe rozwarcie szczęk wów¬
czas, gdy porusza się przewód, nie zmienia¬
jąc jednakowoż swego położenia względem
tulei. Wobec powyższego końcówka nie mo-
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że zwolnić się pod działaniem wstrząsów,
powodowanych jazdą i dlatego zapewnia
duże bezpieczeństwo.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Końcówka do przyłączania przewo¬
dów elektrycznych, zwłaszcza do świec za¬
płonowych, wykonana w kształcie kleszczy
metalowych, których szczęki wystają z tulei
z materjału izolacyjnego, a ramiona są u-
mieszczone wewnątrz tej tulei i utrzymywa¬
ne w niej zapomocą sprężyny śrubowej,
znamienna tern, że szczęki są wycięte tak, iż

przy zetknięciu się ich zewnętrznych krawę¬
dzi, tworzą otwór (a) kształtu ostrej od¬
wróconej litery V, to jest rozszerzający się
w kierunku ramion kleszczy.

2. Końcówka według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że tuleja (e) z materjału izola¬
cyjnego stanowi całość jednolitą, tworząc
łagodny .stożek ścięty, rozszerzający się ku
górze i zakończony zgrubieniem (e) w
kształcie ściętej kopuły.

Marcel Urbain Caillau.

Zastępca: Dr. techn. A. Bolland,
rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 16768.

figi fig Z

fig. 4

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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